

Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården II

**c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS, Tagensvej 85 E, 1., 2200
København N**

CVR-nr. 11 47 58 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Kristian Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården II
c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS
Tagensvej 85 E, 1.
2200 København N

CVR-nr.: 11 47 58 17
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Søren Lynggaard-Petersen
Peter Juel Hansen
Kristian Nørgaard

Direktion

Kristian Nørgaard

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ejendommen

Ejendommen er opført i 1961 som udlejningsejendom og er senere udstykket i ejerlejligheder. Restejendommen består af 2 lejligheder efter frasalg af 50 lejligheder i 2020 eller tidligere.

Matr.nr.: 658 Sankt Annæ Vester Kvarter
Beliggende Sølvgade 19 m.fl., København

Fordelingstal for usolgte lejligheder er 144 af et samlet fordelingstal på 3.632.

Ejendommen er forsikret gennem ejerforeningen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og forestå drift af en investeringsejendom samt at realisere ejendommens restbeholdning af ejerlejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 101 t.kr. mod 100 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.874 t.kr. mod 1.518 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lejeindtægter investeringsejendomme	100.612	99.523
Andre driftsindtægter	0	1.917.394
Andre eksterne omkostninger	-79.154	-89.912
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-72.107	-120.634
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.400.000	182.896
Bruttoresultat	2.349.351	1.989.267
Andre finansielle indtægter	65	532
Øvrige finansielle omkostninger	-40.058	-22.656
Resultat før skat	2.309.358	1.967.143
1 Skat af årets resultat	-435.418	-449.245
Årets resultat	1.873.940	1.517.898
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.528.000
Overføres til overført resultat	1.873.940	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.010.102
Disponeret i alt	1.873.940	1.517.898

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>6.500.000</u>	<u>4.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.500.000</u>	<u>4.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.500.000</u>	<u>4.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	248.000	0
	Andre tilgodehavender	<u>9.071</u>	<u>16.487</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>257.071</u>	<u>16.487</u>
	Likvide beholdninger	<u>555.339</u>	<u>3.803.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>812.410</u>	<u>3.819.543</u>
	Aktiver i alt	<u>7.312.410</u>	<u>7.919.543</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	632.000	632.000
	Overført resultat	2.163.041	289.101
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.528.000
	Egenkapital i alt	<u>2.795.041</u>	<u>3.449.101</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.063.118	627.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.063.118</u>	<u>627.700</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	3.141.756	3.305.300
	Deposita	3.660	3.660
4	Gæld til ejerforening	77.001	107.633
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.222.417</u>	<u>3.416.593</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	196.836	33.292
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.998	28.749
	Selskabsskat	0	349.108
	Anden gæld	15.000	15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>231.834</u>	<u>426.149</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.454.251</u>	<u>3.842.742</u>
	Passiver i alt	<u>7.312.410</u>	<u>7.919.543</u>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Oplysninger om dagsværdi**

Noter

	2021	2020
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	691.108
Årets regulering af udskudt skat	435.418	-241.863
	435.418	449.245
	31/12 2021	31/12 2020
2. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	652.724	1.033.141
Afgang i årets løb	0	-380.417
Kostpris 31. december 2021	652.724	652.724
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	3.447.276	5.166.460
Årets regulering til dagsværdi	2.400.000	182.896
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.902.080
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	5.847.276	3.447.276
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.500.000	4.100.000

Selskabets lejligheder er i årsrapporten optaget til skønnet dagsværdi, opgjort ud fra seneste kendte salgspriser for selskabets solgte lejligheder. På baggrund af de kendte salgspriser beregnes en gennemsnitlig salgspris pr. kvm, som anvendes som udgangspunkt for værdiansættelsen.

Ejendommen optages til 80 % af den beregnede salgsværdi, for at afdække salgsmkostninger, vedligeholdelsesstand og at lejlighederne ikke er frigjort til salg.

Den gennemsnitlige salgspris pr. kvm anvendt som udgangspunkt for værdiansættelsen er beregnet til t.kr. 49 og er beregnet på baggrund af salgspriser på imellem t.kr. 45 og t.kr. 57 pr. kvm.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.305.300	3.305.300
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-163.544</u>	<u>0</u>
	<u>3.141.756</u>	<u>3.305.300</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.488.209</u>	<u>0</u>
4. Gæld til ejerforening		
Gæld til ejerforening i alt	110.293	140.925
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-33.292</u>	<u>-33.292</u>
	<u>77.001</u>	<u>107.633</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.305 t.kr., er der givet pant i selskabets lejligheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.500 t.kr.		
6. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021		<u>6.500.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.400.000</u>